EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO: PP Nº 18.12.001/2015 – CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
CEARÁ - CRA-CE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12.02.001/2015 - CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS
SERVIÇOS DE COBRANÇAS E RECEBIMENTOS ELETRONICOS, JUNTO
AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO
CEARÁ – CRA CEARÁ.

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA: CONSELHO REGIONAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE, dotação orçamentária: Outros serviços prestados-
3.1.30.01.09.
VALOR:

1. ALUGUEL DE TERMINAIS:

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID.
MEDIDA

 QTDE. VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR TOTAL
MENSAL (R$)

VALOR TOTAL
(12 MESES)

01 Aluguel de terminais MÓVEIS Mês 4 R$ 87,50 R$ 350,00 R$ 4.200,00

2. TAXA PERCENTUAL DE COMISSÃO:

ITEM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

TAXA PRESENCIAL
(%)

TAXA E-
COMMERCE (%)

01 Função Crédito à vista 3,20% 3,35%

02 Função Crédito parcelado de 2 a 6 vezes 3,60% 3,75%

03 Função Crédito parcelado de 7 a 12 vezes 3,90% 4,05%

04 Função Débito 2,00% 2,15%

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04.01.2016 – 31.12.2016.
ASSINA PELA CONTRATANTE: LEONARDO JOSÉ MACEDO – Presidente do CRA-CE.
ASSINA PELA CONTRATADA: Riberto Bento Novo – Procurador, RG: 12.730.350-9 SSP/SP.